2022年４月 14日

各位

DX事業における提供商品見直しに伴う特別損失の計上に関するお知らせ

当社ではこの度、DX事業に係る経営資源を SaaS型商品に集中することとし、これに伴い 2022年２

月期第４四半期において特別損失を計上したため、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．見直しの背景と特別損失の内容

 当社は、2021年 4月に「AI・RPA事業」を「DX事業」に名称変更し、業務効率化や営業支援等の DX

ツールをワンストップの SaaS型商品として提供し、中堅・中小企業の DX化を支援してまいりました。

 この間、複数の SaaS型商品が立ち上がり、販売も順調に拡大していることから、DX事業に係る経営

資源を SaaS型商品の開発・販売等に集中すべく、RPAツールライセンスの販売を終了することと致しま

した。これに伴い当該ライセンスの購入契約について、契約損失引当金繰入額 221百万円を特別損失と

して計上致します。

２．業績に与える影響

 上記の特別損失の計上については、本日公表の「2022 年２月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映

しております。

 なお、上記特別損失を含む 2022年 2月期業績の実績は、2022年 1月 14日付「2022年２月期通期業

績予想の修正に関するお知らせ」に記載の通期業績予想の範囲内となっております。具体的な数値に関

しては、次頁に記載の図をご参照ください。

東 京 都 港 区 六 本 木 三 丁 目 ２ 番 １ 号

デ ィ ッ プ 株 式 会 社

代表 取締 役 社長 兼Ｃ ＥＯ （最 高 経営 責任 者 ) ： 冨田  英 揮

（コード番号：2379 東証プライム）

≪問合せ先≫

執行役員ＣＦＯ（最高財務責任者）経営統括本部長：新居晴彦

（TEL  03-5114-1177）

（ご参考）連結業績予想と実績値の比較

以上

(中央値)
(下限)

38,800

4,800

4,500

3,100

(上限)

41,000

6,200

5,900

4,100

39,515

5,602

5,320

3,487

売上高

営業利益

経常利益

当期純利益

2022年1月14日公表 業績予想 ▲ 実績単位: 百万円

(中央値)